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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Senf Happen - Hering in Senf-Honig-Sauce 950/475g, herzhaft frisch

Verkehrsbezeichnung            : Heringshappen in Senf- Honig-Sauce, mit Zucker und Süßungsmitteln

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Friesenkrone

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Friesenkrone

GTIN                           : 4033300012257

LAN                            : 1225

Höhe                           : 70 mm

Breite                         : 250 mm

Tiefe                          : 120 mm

Nettogewicht                   : 950 g

Bruttogewicht                  : 1023 g

Füllmenge                      : 950 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: HERINGSHAPPEN (50%) Rapsöl, SENF 7% (Wasser, SENFSAATEN,

                                 Branntweinessig, Weißweinessig, Zucker, Salz, Sherryessig, Gewürze), SENFGURKEN

                                 4% (Schälgurken, Zucker, Branntweinessig, Salz, natürliches Aroma (SENF, Dill,

                                 Fenchel), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Citronensäure,

                                 Festigungsmittel: Calciumchlorid), Honig 4%, Süßungsmittel: Sorbit, EIGELB,

                                 Wasser, Zucker, Branntweinessig, Weinessig, Dillspitzen, modifizierte Stärke,

                                 Säureregulator: Natriumacetate; Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Weinsäure (L+);

                                 natürliches Aroma, Süßungsmittel: Natriumsaccharin, Sucralose; färbendes

                                 Lebensmittel: Karottenkonzentrat; Farbstoff: Zuckerkulör.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält

Liste                          : ADL

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1105 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 267 kcal

Fett                           : ca. 22,5 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 3,5 g

Kohlenhydrate                  : ca. 8,0 g

 davon Zucker                  : ca. 3,6 g

Eiweiß                         : ca. 8,0 g

Salz                           : ca. 3,0 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 28

Fleisch / Fisch                                                                                                 

Fisch-Name                     : Hering

Zusatzstoffe                                                                                                    

Antioxidationsmittel                                                                        : Ja

Farbstoffe                                                                                  : Ja

Mit Zucker(n) und Süßungsmittel (n)                                                         : Ja

Natürliche Aromen                                                                           : Ja

Liste                          : Süßungsmittel

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

u. Schutzatmosphäre verpackt                                                                : Ja

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Säureregulator                                                                              : Ja

Festigungsmittel                                                                            : Ja

modifizierte Stärke                                                                         : Ja
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Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 10.11.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


